
平成 31 年（2019 年）4 月 10 日 

保 護 者 の 皆 様 

豊中市立東豊台小学校 

校長 上 畠 俊 一 

 

   学校教育活動の撮影について（お願い） 

 

 

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校教育推進のためご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 いよいよ新学期が始まりました。 

 今年度も様々な学校行事（学習参観・校外学習・運動会・学習発表会・作品展等）が

行われます。早速２６日（金）には、学習参観・学級懇談会が行われます。１年生にと

っては初めての参観ということで、いつも以上に頑張っている様子をご参観いただける

と思います。また、他の学年の子ども達も、張り切って学習する姿をお見せできるので

はないかと思っています。 

 今後は学校行事等、色々な学習活動で、子どもたちの頑張る姿を写真やビデオで撮影

されることがあるかと思います。その際には、個人情報保護の観点から撮影・データの

利用については慎重にお取り扱いいただきますようお願いいたします。 

  

※本日、本校の個人情報保護に関するプライバシーポリシーも配付いたします。 

 本校でも「豊中市個人情報保護条例」を遵守しながら、教育活動を進めてまいります

が、教職員が学校行事での児童の様子、図工や家庭科の作品等の撮影、教室廊下への掲

示など教育活動に使用する目的で情報を利用する場合があります。利用後にはデータ等

は処分いたしますので、ご理解いただきご了承ください。 

 

【保護者の皆様へのお願い】 

◇学校行事での写真・ビデオ撮影につきましては、私的活用に限らせていただきます。 

＊入学式・卒業式・運動会・学習発表会・作品展 等 

◇学習参観の授業風景の撮影は禁止です。 

◇撮影後のデータの取扱いについては、十分ご留意をお願い致します。 

＊個人のブログやホームページへの掲載等はご遠慮ください。 

(他の児童が写っている映像やデータの掲載は厳禁！) 

 ◆個別の事情等ございましたら、校長もしくは教頭までご連絡ください。 


